
ZARZĄDZENIE NR 94/2022 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok. 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747 i 1768) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 
682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692 i 1733) i § 6 Uchwały Nr XXXVIII/299/2022 Rady 
Miejskiej w Tucznie z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022r., 

zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022r. o kwotę 241 126,03 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022r. o kwotę 241 126,03 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 34 833 687,49 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 4 356 147,02 zł 

b) wydatkami w kwocie 40 109 824,93 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 4 356 147,02 zł 

c) ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 5 276 137,44 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanych do zaciągnięcia pożyczek w kwocie 1 267 952,44 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu w kwocie 2 511 751,96 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1 496 433,04 zł. 

§ 4. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Tuczna 
 
 

mgr Krzysztof Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E1C0DE-E0CE-4CCE-BB6E-8C4033FE63E2. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 723 417,25 920 346,57

Pozostała działalność 708 669,75 905 599,07

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
0,00 196 929,32

852 Pomoc społeczna 856 605,25 865 089,96

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
108 675,00 117 175,00

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy
0,00 8 500,00

Dodatki mieszkaniowe 256,20 240,91

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

256,20 240,91

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 47 555,00 83 267,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 34 820,00 70 532,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
34 820,00 70 532,00

34 592 561,46 34 833 687,49Razem: 241 126,03

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 94/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 8 września 2022 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok.

85415 35 712,00

2030 35 712,00

2010 -15,29

35 712,00

2530 8 500,00

85215 -15,29

8 484,71

85214 8 500,00

75495 196 929,32

2100 196 929,32

Rozdział Paragraf Zmiana

196 929,32

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E1C0DE-E0CE-4CCE-BB6E-8C4033FE63E2. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 185 390,75

Infrastruktura wodociągowa wsi 6 336 278,20

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 336 278,20

Infrastruktura sanitacyjna wsi 417 108,24

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 411 108,24

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 960 151,55

Ochotnicze straże pożarne 230 275,41

Zakup materiałów i wyposażenia 59 606,00

Pozostała działalność 597 669,75

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 0,00

Różne rozliczenia 95 706,61

Rezerwy ogólne i celowe 95 706,61

Rezerwy (celowa) 22 906,61

Rezerwy (ogólna) 72 800,00

Pomoc społeczna 1 808 903,25

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
198 675,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP
0,00

Dodatki mieszkaniowe 30 256,20

Świadczenia społeczne 30 251,18

Zakup usług pozostałych 5,02

Edukacyjna opieka wychowawcza 69 555,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 44 820,00

Stypendia dla uczniów 44 820,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 611 216,73

Pozostała działalność 165 760,34

Zakup środków żywności 5 000,00

Kultura fizyczna 101 539,53

Obiekty sportowe 27 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00

39 868 698,90Razem: 241 126,03 40 109 824,93

BeSTia Strona 1 z 1

4810 0,00 22 906,61

92601 10 000,00 37 500,00

4210 10 000,00 17 000,00

4220 2 000,00 7 000,00

926 10 000,00 111 539,53

900 2 000,00 5 613 216,73

90095 2 000,00 167 760,34

85415 35 712,00 80 532,00

3240 35 712,00 80 532,00

4300 -0,30 4,72

854 35 712,00 105 267,00

85215 -15,29 30 240,91

3110 -14,99 30 236,19

85214 8 500,00 207 175,00

3290 8 500,00 8 500,00

4810 -16 000,00 56 800,00

852 8 484,71 1 817 387,96

758 -16 000,00 79 706,61

75818 -16 000,00 79 706,61

75495 196 929,32 794 599,07

3280 196 929,32 196 929,32

75412 4 000,00 234 275,41

4210 4 000,00 63 606,00

6050 7 200,00 418 308,24

754 200 929,32 1 161 080,87

6050 -7 200,00 6 329 078,20

01044 7 200,00 424 308,24

010 0,00 7 185 390,75

01043 -7 200,00 6 329 078,20

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 94/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 8 września 2022 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E1C0DE-E0CE-4CCE-BB6E-8C4033FE63E2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 94/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok. 

 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w rozdziale 75495 (Pozostała działalność) na podstawie otrzymanych na wydzielony rachunek 
bankowy środków finansowych związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U.2022.583 z późn.zm.), zwiększono plan dochodów o kwotę 196 929,32 zł na sfinansowanie 
działań wynikających z art. 13 specustawy, tj. na wypłatę świadczeń pieniężnych z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia dla obywateli Ukrainy, 

2. w rozdziale 85214 (Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe) na podstawie otrzymanych na wydzielony rachunek bankowy środków 
finansowych związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 
z późn.zm.), zwiększono plan dochodów o kwotę 8 500,00 zł na sfinansowanie działań wynikających 
z art. 29-30 oraz art. 31 ust. 1 i 8 specustawy, 

3. w rozdziale 85215 (Dodatki mieszkaniowe)  na podstawie pisma Wojewody   
Zachodniopomorskiego FB.1.3111.6.26.2022.NK z dn. 9 września 2022r. zmniejszono plan 
dochodów o kwotę 15,29 zł z tytułu dotacji celowej do kwoty 240,91 zł w zakresie wypłat 
zryczałtowanych dodatków energetycznych dla osób uprawnionych, 

4. w rozdziale 85415 (Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym)  na podstawie 
pisma Wojewody   Zachodniopomorskiego FB.1.3111.42.15.2022.MW z dn. 2 września 2022r. 
zwiększono plan dochodów o kwotę 35 712,00 zł z tytułu dotacji celowej do kwoty 70 532,00 zł na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. zwiększenia planu wydatków na podstawie otrzymanych środków finansowych związanych z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.) łącznie o kwotę 
205 429,32 zł, 

2. zwiększenia i zmniejszenia planu wydatków o kwotę łącznie 35 696,71 zł w związku ze zmianami 
kwot dotacji celowych, 

3. zmniejszenia kwoty rezerwy ogólnej o 16 000,00 zł do kwoty 56 800,00 zł i przemieszczeniem do 
działu 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziału 75412 – Ochotnicze 
straże pożarne (4 000,00 zł) oraz do działu 926 - Kultura fizyczna, rozdziału 92601 – Obiekty 
sportowe (10 000,00 zł) z przeznaczeniem na wydatki bieżące,  

4. przemieszczenia środków budżetowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej, dla właściwej realizacji budżetu,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E1C0DE-E0CE-4CCE-BB6E-8C4033FE63E2. Podpisany Strona 1



zgodnie z załącznikiem nr 2. 

III. Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem w zakresie środków finansowych związanych z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.), wprowadzono w 
budżecie gminy na podstawie upoważnienia udzielonego Burmistrzowi Tuczna Uchwałą Nr 
XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Tuczno na 2022r. z uwzględnieniem przepisów art. 111 Ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E1C0DE-E0CE-4CCE-BB6E-8C4033FE63E2. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-09-08T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




